АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Шатура Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.12.2018     № 2925

                      г.Шатура

О повышении мер защиты населения и обеспечения безопасности объектов

городского округа Шатура в предпраздничный и праздничный

 периоды Нового года

 В связи с предстоящими праздниками, посвященными Новому году и

Рождеству Христову с 29 декабря 2018 года по 8 января 2019 года, с целью принятия

дополнительных мер по обеспечению общественного порядка, антитеррористической

защищённости и пожарной безопасности подведомственных объектов, объектов

жизнедеятельности и жизнеобеспечения населения, мест массового пребывания

людей, оперативного реагирования по предотвращению и ликвидации кризисных

ситуаций на территории городского округа Шатура

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать межмуниципальному отделу МВД России «Шатурский»

(Горин Г.Т.), 6 отделению 2 окружного отдела УФСБ РФ по г. Москве и Московской

области (Карпуков В.В.), отделу надзорной деятельности по Шатурскому району

(далее - ОНД) (Котлов В.В.):

           1.1. Провести проверки состояния обеспечения общественной, дорожной и

пожарной безопасности, предупреждения и ликвидации последствий возможных

чрезвычайных ситуаций, а также антитеррористической защищённости объектов

проведения праздничных мероприятий и объектов с массовым пребыванием людей на

территории городского округа Шатура.

           1.2. Организовать и провести проверки территорий, прилегающих к объектам

указанной категории, на предмет обнаружения признаков подготовки

террористических актов. Особое внимание уделить объектам, на которых проводятся

или проводились ремонтные работы.

           1.3. Организовать проведение контрольных проверок состояния охраны,

антитеррористической защищённости вышеуказанных объектов, готовности

привлекаемых сил и средств к действиям при чрезвычайных ситуациях и совершении

террористического акта. Принять меры к устранению в кратчайшие сроки

выявленных недостатков. В случае невозможности устранения недостатков, принять

меры по отмене запланированных праздничных мероприятий.

          1.4. Обеспечить контроль за соблюдением правил использования

пиротехнических изделий.

          1.5. Обеспечить сопровождение экипажами дорожно-патрульной службы

автобусов с детьми к местам проведения праздничных новогодних мероприятий и

обратно.

 2. Рекомендовать ГБУЗ МО «Шатурская ЦРБ» (Захарова А.Б.) в целях

минимизации и ликвидации последствий возможных терактов:

           2.1. Проверить готовность сил и средств к медицинскому обеспечению и

оказанию экстренной медицинской помощи детям.

           2.2. Предусмотреть резервирование койко-мест в детских отделениях

медицинских учреждений, создание резерва медикаментов, перевязочных средств и

санитарно-хозяйственного имущества

      Срок - с 26 декабря 2018 года по 9 января 2019 года.

           3. Рекомендовать заведующему подстанцией скорой медицинской помощи

г.о. Шатура Громыко Н.Б.:

           3.1. Организовать систему оказания экстренной медицинской помощи

пострадавшим в случае совершения теракта.

       Срок - с 26 декабря 2018 года по 9 января 2019 года.

 4. Рекомендовать и.о. начальника Воскресенского ТО Управления

Роспотребнадзора по Московской области Юдаковой Н.А. с 20 декабря 2018 года

усилить контроль над объектами проведения праздничных новогодних мероприятий.

Особое внимание уделить предприятиям общественного питания, обслуживающим

данные объекты.

 5. Рекомендовать директору Шатурского ПАТП Самышеву Ю.А. организовать

взаимодействие с межмуниципальным отделом МВД России «Шатурский» (Горин

Г.Т.)  и осуществить дополнительные мероприятия по обеспечению охраны и

контроля за работой общественного транспорта. О выезде автобусов в г. Москву на

детские праздничные новогодние мероприятия информировать заранее ГИБДД МО

МВД России «Шатурский» (Шилов А.Н.).

 6. Начальнику отдела предпринимательства и потребительского рынка

администрации городского округа Ботиной Г.Н. во взаимодействии с

межмуниципальным отделом МВД России «Шатурский» (Горин Г.Т.):

           6.1. Обеспечить контроль и координацию деятельности предприятий и органи-

заций потребительского рынка за бесперебойным и стабильным торговым обслужи-

ванием населения в предпраздничные и праздничные дни.

           6.2. Совместно с правоохранительными органами предусмотреть

дополнительные меры по усилению безопасности на объектах потребительского

рынка и услуг с массовым пребыванием населения.

           6.3. Совместно с ОНД (Котлов В.В.) провести проверку торговых точек,

занимающихся сбытом пиротехнических изделий. При выявлении нарушений

принять меры по устранению нарушений и наказанию виновных.

 7. Отделу культуры (Смирнова Л.Ю.), отделу физической культуры, спорта и

работы с молодёжью (Грязнов И.А.), управлению образования (Веселова Н.Н.):

           7.1. Представить в отдел территориальной безопасности и гражданской защиты

(Марченко А.В.) графики проведения массовых мероприятий в предпраздничные и

праздничные дни.

           7.2. Запретить руководителям подведомственных учреждений проведение мас-

совых мероприятий в случае выявления недостатков, снижающих состояние безопас-

ности в местах их проведения.

           7.3. Совместно с антитеррористической комиссией городского округа, заин-

тересованными ведомствами спланировать и реализовать комплекс

профилактических мероприятий по защите объектов от террористических

посягательств при проведении праздничных новогодних культурно-массовых

мероприятий.

 8. Управлению жилищно-коммунального хозяйства и инфраструктуры

администрации городского округа (Захаров В.А.):

           8.1. Организовать реализацию дополнительных мер по обеспечению надежной

охраны и антитеррористической защищенности систем жизнеобеспечения, а также

выявлению и устранению условий для возможного совершения террористических

актов в жилом секторе.

           8.2. Организовать устойчивую работу объектов жизнеобеспечения населения,

бесперебойную подачу тепла, воды, электроэнергии, повышение бдительности,

усиление пропускного режима на объекты теплоснабжения, водоснабжения и

водоотведения.

          8.3. Организовать взаимодействие с межмуниципальным отделом МВД России

«Шатурский» (Горин Г.Т.), 6 отделением 2 окружного отдела УФСБ РФ по г. Москве

и Московской области (Карпуков В.В.) при проведении профилактических

мероприятий в жилом секторе.

          8.4. Организовать проведение инструктажей и проверку готовности к работе

аварийных служб жилищно-коммунальных предприятий, содержание их в готовности

к возможным действиям, создание необходимых запасов материально-технических

средств с учётом ликвидации аварий в течение 4-х часов.

9. Рекомендовать руководителям важных объектов, начальнику

межмуниципального отдела МВД России «Шатурский» Горину Г.Т. обеспечить

общественный порядок и безопасность во время проведения мероприятий и

исключить несанкционированные публичные действия, направленные на

дестабилизацию общественно-политической обстановки.

10. Исполнителям мероприятий, указанных в постановлении, доложить о

проделанной работе на моё имя через отдел территориальной безопасности и

гражданской защиты (Марченко А.В.) до 27 декабря 2018 года (тел. 217-94).

           11. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава городского округа                     А.Д.Келлер